*Martinus
del Rio in
florida sua
Mariana.*

Filia, cui coniux, tu soror, & genitrix.

*Suscipe: sed facili vultu, quo cuncta serenas,
Sint licet hæc meritis non satis ampla
tuis.*

*Ingenio sunt apta meo, sint parua necesse est,
Grandescant genio (institit) illa tuo.*

HOMILIA II.

*Offenditur, Beatissimam Virginem in-
ter omnes puras Creaturas primum,
ac principem locum tenere in diuina*

*prædestinatione, ex quo illibata eius
Conceptio comprobatur in illa verba:
Dominus possedit me in initio via-
rum suarum, antequam quidquam
faceret à principio, ab aeterno ordina-
ta sum, & ex antiquis, antequam
terra fieret, nondum erant abyssi, &
ego iam concepta eram.*

Prou. 3.

INTEMERATAE Vir-
ginis Deiparæ Mariæ
excellētissimam præ-
destinationē, tametsi
reliquorum sanctorū
prædestinationi in eo
persimilem fateamur,
quod utraq; æterna; & in neutra propria
merita desideranda sint, cum omnimodā
eius causam ex solo diuinæ voluntatis be-
neplacito petendam esse sanior Theolo-
gorum doctrina censeat, vt pereleganti
metaphora edocuit D. Paulus, qui de æter-
na illa electione sermonem iustituens, de
qua ipse: *elegit nos ante mundi constitutio-
nem; diuino quidem spiritu afflatus, forsē,*
illam vocauit: *forte vocati sumus:* sicut .n.
in fortibus nulla habetur meritorum ra-
tio erga illos, quibus foelix contingit fors:
ita Deus neminem sanctorum propter ei
merita prædestinauit, sed ob meram eius
gratiam, & munificentiam. Quod & vete-
res illi Ethnici præodorasse mihi videtur,
dum ingeniosè satis fingebant, singulos
Deos pro insigni suo singulas infructife-
ras arbores sibi elegisse, quarum peculia-
rem curam gerebant: Iupiter elegit quer-
cum, Apollo laurum, Neptunus spinum,
Venus myrtum, Iuno iuniperum. Huius
tam singularis, & inopinatæ electionis
nouitatem Minerua Dea admirata valde,
sciscitabatur ab eis causam, ob quam ar-
bores omnium infructuosiores sibi elegif-
sent? cui Diï responderunt, *ca* propter id
factum fuisse, vt arbores illæ palam agno-
scerent, non ob earum merita, sed ex gra-
tuito Deorū munere electas fuisse. Quæ-
nam quæso Saulo infructuosior arbor ex-
cogitari potest, ad cuius vmbra iudæi

Ephes. 1.

Ibid.

*Ingeniosa
fabula An-
tiquorum.*

Stephanum lapidarunt? quæ nocua ma-
gis, quam Magdalena, quæ inflat venciū?
Taxi Ciuitatem infestabat? quæ nam extir-
panda magis, quam Dimas, latro, & via-
torum deprædator? has nihilominus in-
fructiferas arbores consulto Deus sibi ele-
git, vt eorum prædestinatio non ipsorum
meritis, sed diuinæ misericordiæ adscri-
beretur, vt disertis verbis dixit Apostolus: